



Diário Oficial do **MUNICÍPIO**

Prefeitura Municipal de Paripiranga

1

Quinta-feira • 18 de Novembro de 2021 • Ano • Nº 2298

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

Prefeitura Municipal de Paripiranga publica:

- **Termo de Homologação Processo Licitatório 160 - Pregão Eletrônico Nº 018/2021** – Objeto: Contratação de empresa para prestação de serviços de locação de patrulha mecanizada para atender as necessidades do município de Paripiranga-BA.

Se tá na Imprensa Oficial, todo mundo vê.



Homologações



MUNICÍPIO DE PARIPIRANGA/BA

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 018/2021
PROCESSO LICITATÓRIO 160



TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, o(a) PREFEITO MUNICIPAL, **HOMOLOGA** nos termos do Inciso VI do Art. 13 do Decreto nº 10.024/2019, o resultado do procedimento licitatório em epígrafe, cujo objeto é: *Contratação de empresa para prestação de serviços de locação de patrulha mecanizada para atender as necessidades do município de Paripiranga-BA.*

Fornecedor : CONSTRUTORA J CARLA EIRELI-EPP - 14.429.034/0001-00

Lote	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$	
1	1,00	SERVICO	Locação de caminhão caçamba basculante com capacidade mínima de 12 m³ transmissão mecânica, a diesel, direção hidráulica, equipado com todos os componentes de seguranças, documentação regular, em perfeitas condições de uso, fabricação não inferior a 2010, incluindo manutenção preventiva e corretiva e motorista, e seguro total por conta do contratado, quilometragem livre, combustível por conta do contratante.	SERVICO	SERVICO	R\$ 128.800,00	R\$ 128.800,00	R\$ 176.098,88	R\$ 176.098,88	--	R\$ 47.298,88	
Subtotal Lote R\$ 128.800,00												
Subtotal Adjudicado R\$ 128.800,00							Subtotal Orçado: R\$ 176.098,88		26,86%	R\$ 47.298,88		

Fornecedor : JL CONSTRUTORA DE ANTAS EIRELI - 07.238.828/0001-21

Lote	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$	
2	1,00	SERVICO	Serviço de Hora Máquina com Trator de Esteira com lâmina e escarificador, com potência mínima de 170 HP e peso operacional mínimo de 19.070 KG, com manutenção, operador e combustível por conta do contratado.	SERVICO	SERVICO	R\$ 64.950,00	R\$ 64.950,00	R\$ 74.166,00	R\$ 74.166,00	--	R\$ 9.216,00	
Subtotal Lote R\$ 64.950,00												
3	1,00	SERVICO	Serviço de Hora Máquina com Escavadeira Hidráulica sobre esteiras, com as seguintes especificações mínimas: Peso operacional de no mínimo 22 toneladas, Capacidade mínima da caçamba de 1,2m³ Potência mínima do motor de 130HP. Deverão estar inclusas as despesas com operador qualificado, óleo combustível, manutenção e deslocamento do equipamento.	SERVICO	SERVICO	R\$ 25.650,00	R\$ 25.650,00	R\$ 32.096,40	R\$ 32.096,40	--	R\$ 6.446,40	
Subtotal Lote R\$ 25.650,00												
Subtotal Adjudicado R\$ 90.600,00							Subtotal Orçado: R\$ 106.262,40		14,74%	R\$ 15.662,40		

TOTAL GERAL DO PROCESSO

Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 219.400,00	R\$ 282.361,28	22,30%	62.961,28

Nos termos do Parecer Jurídico, **HOMOLOGO** o presente certame, para que produza seus jurídicos e legais efeitos.

Paripiranga-BA, 18 de Novembro de 2021

JUSTINO DAS VIRGENS NETO
PREFEITO MUNICIPAL